
Sıra No 107 
Dahilî istihlâk vergisi hakkındaki kanunun 2 nci maddesinin 
değiştirilmesine dair 1/881 numaralı kanun lâyihası ve Ma­

liye ve Bütçe encümenleri mazbataları 

1-III-1934 

B, M. M. Yüksek Reisliğine 

Dahilî istihlâk vergisi hakkındaki 1718 sayılı kanunun 2 nci maddesini tadilen Maliye ve­
killiğince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetinin 28-11-934 toplanışında Yüksek Meclise arzı 
kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte Yüksek huzurlarına sunulmuştur efen­
dim. 

Başvekil 
İsmet 

Esbabı mucibe lâyihası 

Gerek memleket dahilinde bulunan ve atiyen bulunacak olan mem'balardan çıkarılacak ve gerek 
hariçten <hamy tasfiye .ediimemiş halde getirilecek mayii madenî mahrukat ve madenî yağlarm, 
taktir ve tasfiyesi ile saf benzin, petrol istihracı 1718 numaralı kanunla kiloda sekiz kuruş vergi­
ye tâbi tutulmuştu. 

Hariçten getirilen mayii madenîlerin muhtelif şekilleri mevcuttur. Bunlar çıkarıldıkları yerlere 
göre az çok farklı bir kesafet arzetmekle beraber tabiî halinde; kesafeti fazla ve hamı olduğundan 
benzin, petrol gibi hafif yağlara kalbi; 'bir takım ameliyelere mütevakkıf bulunuyor. Mayii madenii 
mahrukat, petrol ve benzin gibi tasfiye edilerek memlekete getirildikleri takdirde 12,6 ve 13,20 ku­
ruş gümrük resmine tâbi oldukları halde mazot, motorin gibi ham ve gayrimusaff a olduğu takdir­
de ancak bir kuruş gümrük resmine tâbi tutulmakta ve dahilen yapılan tasfiye ve taktir ameliye-
şile petrol, benzin haline inkılâp etmesinden dolayı da mezkûr resmi itmam için sekiz kuruş istihlâk 
vergisi alınıyordu ve 1718 numaralı kanun, o zamanki gümrük tarife kanununa mütenazır olarak, 
bu kabîl mayii madenii mahrukatın cins ve resmini kesafet dereoesile ölçerek resmi 0,860 dan fazla 
kesafeti olanların ibu suretle tasfiyesini derpiş etmişti. Gümrük tarife kanununun bu kısma ait 695 
numarası ahiren 2255 numaralı kanunla tadil edilerek bu mayilerin cinsleri ve tâbi olacakları re­
sim, muayyen hararetteiki taktir derecelerine göre tertip edilmiş olduğundan tatbikatta iki kanun 
arasında mütebayin cihetler husule gelmesi pek muhtemel bulunuyor. Buna mahal kalmamak üze­
re dahildeki petrol istihlâk resmine ait mezkûr kanun, gümrük tarife kanununun icap ettirdiği şe­
kilde tadil edilmiş ve hazırlanan lâyihada, ham petrolden memleket dahilinde tasfiye ve taktir ve sa­
ir suretlerle elde edilecek mayii madenSi mahrukatın eskisi gibi 8 kuruş resme tabiiyetleri tesbit 
olunmuştur. 

T, C. 
Başvekâlet 

Kararlar müdürlüğü 
Sayı 61485 



Maliye encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Maliye encümeni 

Karar No. 20 
Esas No. 1/881 

5-IV - 1934 

Yüksek Reisliğe 

Dahilî istihlâk vergisi hakkındaki 1718 sayı­
lı kanunun 2 nci maddesinin tadili hakkında 
Başvekâletin 1 mart 1934 tarih ve 6/485 numa­
ralı tezkeresile Yüksek Meclise verilip encümeni­
mize havale buyurulan lâyiha Maliye vekili Fuat 
Bey hazır olduğu halde tetkik ve müzakere olun­
du. 

1718 sayılı kanun memleket dahilinde bulu­
nan veya atiyen bulunacak membalardan çıkan 
veya hariçten gelen madenî mahrukat ve madenî 
yağlarm tasfiye neticesi saf benzin ve petrole in-
kilâbı halinde beher kilosundan 8 kuruş vergi 
alınmasını âmirdir. 

Gümrük kanunlarına göre hariçten tasfiye 
edilmiş bir halde gelen petrol ve benzin 12,6 ve 
13, 20 kuruş gümrük resmine tâbi tutulduğu hal­
de mazot, motorin gibi ham aksamdan ancak bir 
kuruş resim alınmakta idi. Bunların dahilde 
tasfiyesi esnasında 8 kuruş resim alınması mu­
vafık görülmüş ve gümrük kanununa mütenazır 
olarak tedvin olunan kanunda kesafet derecesi 

0,860 dan fazla olanların tasfiyesi derpiş edilmiş­
tir. Bilâhare gümrük tarife kanununun bu eş­
yaya ait 695 inci maddesi tadil edilerek cinsleri­
ne ve muayyen hararetteki taktir derecelerine 
göre resimleri tayin olunmuş olduğundan her iki 
kanunda hâsıl olan mübayenetlerdn yeni bir ka­
nunla mütenazır vaziyete ifrağı teemmül oluna­
rak lâyiha teklif edilmiştir. 

Encümenimiz Hükümetçe bu hususta serdo-
lunan esbabı mucibeyi varit bularak lâyihayı ay­
nen kabul etmiştir. Yüksek Reisliğe takdim 
olunur. 

M. M. Kâtip 
İsparta Balıkesir 

Kemal Turan Enver 
Aza Aza 
İzmir İçel 

Kâmil Emin 
Aza, Aza 
Aydın Diyarbekir 

Adnan Zülfü 

Maliye E. Reisi 
Gümüşane 
H. Fehmi 

Aza 
Konya 
Refik 
Aza 
Urfa 

Behçet 

Bütçe encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Bütçe encümeni 

M. No. 67 
Esas No. 1/881 

Yüksek Reisliğe 

11 -IV -1934 

Dahilî istihlâk vergisi hakkındaki 1718 sayılı 
kanunun ikinci maddesinin tadiline ve bu mad­
deye müzeyyel 1871 sayılı kanunun birinci mad­
desinin ilgasına dair olup Başvekâletin 1 mart 
1934 tarih ve 6/485 numaralı tezkeresile Yüksek 
Meclise gönderilen ve Maliye 'encümeni mazbata-
sile birlikte encümenimize tevdi kılınan kanun 
lâyihası Maliye vekili Fuat Beyin huzurile encü­
menimize© de tetkik ve müzakere edildi. 

Encümenimizoe de Maliye encümeninin nok-
tai nazarına iştirak edilerek teklif olunan kanun 

lâyihası aynen kabul edilmiştir. Umumî Heyetin 
tasvibine arzolunmak üzere Yüksek Reisliğe tak­
dim olunur. 

Reis 
Burdur 
M. Şeref 
Bursa 

Dr. Galip 
Kayseri 
A. Hümi 

Reis V. 
İsparta 

Mükerrem 
Çorum 

Mustafa 

M. M. 
Bay azıt 
İhsan 
Giresun 

Kâzım 

Balıkesir 
Enver 
İstanbul 

Sadettin 



- 3 _ 
HÜKÜMETÎN TEKLİFİ 

Dahilî istihlâk vergisi hakkındaki 1718 numaralı 
kanunu muaddil kanun lâyihası 

MADDE 1 — 1718 numaralı, 12-VI-1930 
tarihli kanunun ikinci maddesi aşağıda yazılı 
şekilde tadil edilmiştir: 

Dahildeki membalardan istihsal veya ha­
riçten ithal edilen 270 hararet derecesinden ev­
vel takattur eden hafif yağlan muhtevi ham, 
tasfiye edilmemiş, temizlenmemiş mayii made-
nü mahrukat ve madenî yağlan tasfiye, tak­
tir suretile veya sair muamelelerle petrol, 
benzin ve mümasili mayii madenî istihsâl eden­
lerden istihsâl ettikleri maddelerin her kilosu 
için sekiz kuruş dahilî istihlâk resmi alınır. 

MADDE 2 — 1871 numaralı, 22 - Vn -1931 
tarihli kanunun birinci maddesi mülgadır. 

MADDE 3 
muteberdir. 

MADDE 4 
raya Maliye, 
memurdur. 

Bş. V. 
îsmet 
Da. V. 
Ş. Kaya 
Mf. V. 

S. î. M. V. 
Dr. Refik 

— Bu kanun n teşrinden itibaren 

— Bu kanunun hükümlerini ic-
Gümrük ve inhisarlar vekilleri 

Ad. V. 
Ş. Saraçoğlu 

Ha. V. 
Dr. T, Rüştü 

Na. V. 
Ali 
G. î. V. 

Ali Rana 

28 -II-1934 
M. M. V. 

Zekâi 
Mal. V. 
Fuat 

Ik. V. 
M. CeW, 
Zr. V. 
Muhlis 




